[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2011 года № 96 "О Стратегическом плане Министерства культуры Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2011 года № 1631
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2011 года № 96 "О Стратегическом плане Министерства культуры Республики Казахстан на 2011-2015 годы" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 18, ст. 213) следующие изменения и дополнения:

      в Стратегическом плане Министерства культуры Республики Казахстан на 2011 - 2015 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 7.1. "Бюджетные программы":

      в бюджетной программе 006 "Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на развитие объектов культуры":

      в графе "2011 год":

      в строке "Показатели прямого результата":

      цифру "2" заменить цифрой "1";

      в строке "Объем бюджетных расходов" цифры "21864435" заменить цифрами "10397330";

      в бюджетной программе 008 "Капитальные расходы государственных организаций в области культуры и религии":

      строку

      "
	Бюджетная программа
	008 Капитальные расходы государственных организаций в

области культуры и религии

                                                               "

      изложить в следующей редакции:

      "
	Бюджетная программа
	008 Капитальные расходы государственных организаций в

области культуры

                                                              ";

      в "Показателях прямого результата":

      после строки:

      "

	Ориентировочное количество

приобретенного оборудования,

прочие
	Ед.

	300

                                                                "

      дополнить строкой следующего содержания:

      "

	Ориентировочное количество

приобретенных жилых помещений

работникам культуры

республиканских организаций

города Астаны
	Ед.

	56

                                                                ";

      в графе "2011 год" строки "Объем бюджетных расходов" цифры "77362" заменить цифрами "903690";

      после бюджетной программы 031 "Развитие международного сотрудничества в области культуры и религии, проведение социологических, научно-исследовательских и аналитических услуг по религиозным вопросам" дополнить бюджетной программой 036 следующего содержания:

      "
	Администратор
	Министерство культуры Республики Казахстан

	Бюджетная

программа
	036 Целевые трансферты на развитие бюджету города Астаны на

увеличение уставного капитала ТОО «Театр оперы и балета»

	Описание
	Строительство объектов культуры

	Вид бюджетной

программы
	в зависимости от

содержания
	Предоставление трансфертов

	в зависимости от

способа реализации
	Индивидуальная бюджетная программа, реализуемая

одним администратором

	текущая/развитие
	Развитие

	Наименование показателей

бюджетной программы
	Ед.

изм.
	Отчетный период
	Плановый период
	2014

год
	2015

год

	2009

год
	2010

год
	2011

год
	2012

год
	2013

год

	Мероприятия

бюджетной

программы
	Строительство

объектов

культуры

города Астаны
	тыс.

тенге

	37374 632

	Показатели

прямого

результата
	Количество

объектов

подлежащих

строительству
	Ед.

	1

	Показатели

конечного

результата
	Увеличение

уставного

капитала ТОО

«Театр оперы и

балета»
	тыс. тенге

	37374 632

	Показатели

качества

	Показатели

эффективности

	Объем бюджетных расходов
	тыс. тенге

	37374 632

                                                            ";

      в подразделе 7.2 "Свод бюджетных расходов":

      в графе "2011 год":

      в строке "Всего бюджетных расходов" цифры "40832513" заменить цифрами "67566368";

      в строке "Текущие бюджетные программы" цифры "18435784" заменить цифрами "19262112";

      строку

      "
	008 Капитальные расходы государственных организаций культуры и религии
	451544
	200000
	77362

                                                                  "

      изложить в следующей редакции:

      "
	008 Капитальные расходы государственных

организаций в области культуры
	451544
	200000
	903690

                                                              ";

      в графе "2011 год" строки "Бюджетные программы развития" цифры "22396729" заменить цифрами "48304256";

      в строке "006 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на развитие объектов культуры" цифры "21864435" заменить цифрами "10397330";

      после строки

      "
	029 Увеличение уставных капиталов

юридических лиц, осуществляющих

деятельность в области культуры
	3790 000
	1000 000

                                                                 "

      дополнить строкой следующего содержания:

      "
	036 Целевые трансферты на развитие

бюджету города Астаны на увеличение

уставного капитала ТОО «Театр оперы и

балета»

	37374 632

                                                             ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14